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Spørgsmål 

Vil ministeren svare på, hvorledes udgiften i forbindelse med anskaffelsen af depotladere 

kan skattemæssigt afskrives af den/de skattepligtige virksomhed(er), samt hvorvidt denne 

afskrivning vil påvirkes af eventuelle indtægter, der opnås ved at stille depotladere til rå-

dighed for offentlig ladning? 

 

Svar 

I forbindelse med besvarelsen af dette spørgsmål har jeg indhentet nedenstående udtalelse 

fra Skattestyrelsen, som jeg kan henholde mig til: 

 

”En depotlader anses for et driftsmiddel, hvilket indebærer, at ejeren af depotladeren kan 

foretage skattemæssige afskrivninger. Der afskrives efter saldometoden, således at anskaf-

felsessummen for depotladeren indgår på den skattepligtiges driftsmiddelsaldo, hvorpå 

der årligt kan afskrives med højst 25 pct. af den afskrivningsberettigede saldoværdi. Etab-

leringsudgiften kan medregnes ved opgørelsen af anskaffelsessummen. 

 

Hvis depotladeren inklusive etableringsudgiften har en anskaffelsessum på 32.000 kr. 

(indkomståret 2023) eller derunder, kan den straksafskrives. Det vil sige, at hele anskaffel-

sessummen kan fratrækkes i anskaffelsesåret.  

 

Det er ved besvarelsen af spørgsmålet forudsat, at ejeren fuldt ud anvender depotladeren 

erhvervsmæssigt. Både når ejeren bruger depotladeren i sin egen virksomhed, og når de-

potladeren mod betaling stilles til rådighed for offentligheden, anvendes den erhvervs-

mæssigt. Adgangen til at afskrive påvirkes ikke af størrelsen af de indtægter, der opnås 

ved at stille depotladeren til rådighed for offentlig ladning.” 
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